

Cieszyn, 30.03.2020 roku

**Sz. P.**  
**Remigiusz Jankowski**  
**Przewodniczący**  
**Rady Miejskiej Cieszyna**

KPM.0003.1.2020

KPM.KW.000056.2020

Odpowiadając na interpelację z dnia 26 marca br., radnej Joanny Wowrzeczki w sprawie odwołania tegorocznego Święta Trzech Braci jak i innych masowych imprez w bieżącym roku kalendarzowym, informuję że aktualnie zajmujemy się analizą dynamicznie zmieniającej się sytuacji i reagujemy na bieżąco w celu minimalizowania niebezpieczeństwa rozprzestrzeniania się epidemii.

Obecnie funkcjonujemy w trybie Rozporządzenia Ministra zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii oraz zmieniającego go rozporządzenia z dnia 24 marca 2020 r. Te akty prawne ograniczyły czasowo, do odwołania m.in. możliwość prowadzenia działalności twórczej związanej z wszelkimi zbiorowymi formami kultury i rozrywki, działalność bibliotek, archiwów, muzeów, kin oraz pozostałej działalności związanej z kulturą. Dotyczy to także działalności sportowej i rekreacyjnej. W związku z powyższym podjęte zostały dwa stosowne zarządzenia nr 0050.110.2020 oraz 0050.155.2020.

Cieszyńskie instytucje kultury obecnie pozostają zamknięte do odwołania, nie organizują wydarzeń kulturalnych gromadzących publiczność, odwołują zaplanowane w marcu/kwietniu wydarzenia lub w miarę możliwości przekładają je na inne terminy.

Część zewnętrznych organizatorów, takich jak Stowarzyszenie Kultura na Granicy (Kino na Granicy) czy Gram o Lajf (Turniej Piłki Ulicznej) również przesuwają terminy swoich wydarzeń, planując je w późniejszym czasie.


W przypadku Święta Trzech Braci rozważane są dwa scenariusze. Jednym z nich jest odwołanie imprezy w całości ze względu na obowiązujące prawo (jeżeli będzie utrzymany stan epidemii lub wprowadzony zostanie stan nadzwyczajny), ale także ze względu na możliwe, społeczne skutki epidemii, które są dziś trudne do oszacowania a także ewentualny brak możliwości realizacji ŚTB wspólnie z Czeskim Cieszynem (jeżeli granice pozostaną

zamknięte). Brany pod uwagę jest również wariant realizacja imprezy w okrojonej formie, jeśli będzie to możliwe i przede wszystkim BEZPIECZNE dla mieszkańców. Warto w tym miejscu wspomnieć, iż impreza ta jest planowana dużo wcześniej, a stosowne umowy z artystami zostały już zawarte a ich wypowiedzenie skutkuje konsekwencjami finansowymi, dlatego ten drugi scenariusz, nazwijmy go „oszczędnościowy” jest bardziej prawdopodobny.

Ponadto należy podkreślić, bezsprzeczny fakt, iż organizacja imprez w centrum miasta wzmaga ruch i pozwala zwiększyć obroty przedsiębiorcom z branży gastronomicznej, którzy obecnie przeżywają bardzo trudny okres. Nie wykluczam także scenariusza zakładającego przeniesienie imprezy na rok przyszły. Każde z wyżej przedstawionych rozwiązań wymaga jednak konsultacji i ustaleń pomiędzy władzami Cieszyna i Czeskiego Cieszyna.

W kwestii organizacji pozostałych imprez i wydarzeń w ciągu roku 2020, uważam że powinniśmy się skupić na działaniach w przestrzeni miejskiej, uwzględniających potrzeby mieszkańców i lokalnych przedsiębiorców. Należy monitorować sytuację związaną z epidemią i proponować bezpieczne, akceptowalne przez większość rozwiązania, mając na uwadze konieczność podtrzymania pozycji Cieszyna jako miasta atrakcyjnego turystycznie. Stąd np. w lecie COK w dalszym ciągu planuje - analogicznie do roku ubiegłego - plenerowe projekcje w ramach Wakacyjnych Kadrów oraz niedzielne koncerty Lato z muzyką (tym razem w różnych przestrzeniach na terenie Cieszyna - nie tylko w Parku Pokoju). Chcielibyśmy również utrzymać cieszącą się ogromną popularnością oprowadzania z przewodnikiem czy wakacyjne spacerzy z Zamkiem Cieszyn. Oczywiście podjęte zostaną prace nad ograniczeniem budżetów planowanych imprez, być może również nad zmianą ich formuły. Wszystkie te plany natomiast zostaną zrewidowane przez obiektywne czynniki związane z sytuacją epidemiologiczną w naszym kraju.

Z poważaniem

Burmistrz Miasta  
  
Gabriela Staszkievicz  
(1)